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Remissvar över promemoria S2024/02118, Åtgärder för 
en effektiv och patientsäker  anslutning till nationell 
läkemedelslista 

Sammanfattning 

Region Halland står bakom innehållet i promemorian, det vill säga att lagen behöver 
justeras för att göra det möjligt för anslutande parter att senarelägga vissa delar i 
anslutningen till Nationell läkemedelslista. Föreslagen justering är nödvändig för att få ett 
patientsäkert nationellt införande i alla regioner. 

Senareläggningen beräknas inte påverka Region Hallands planer på att ansluta till Nationell 
läkemedelslista enligt befintliga krav. 

Då Nationell läkemedelslista kommer att finnas på plats under en lång tid framöver och 
även kommer att vara föremål för framtida vidareutvecklingar, ser Region Halland gärna att 
man ser över och tillsätter en gemensam strategisk styrning av innehåll, tidplan och 
prioritering av utveckling. 

Bakgrund 
I det nationella samarbetet mellan regionerna gällande anslutning till Nationell 
läkemedelslista har det tidigt identifierats att det finns stora utmaningar för flertalet 
regioner att hinna ansluta till Nationell läkemedelslista enligt nuvarande krav. Dels på grund 
av en kombination av att flera regioner har fått skjuta fram sina ursprungliga planer för byte 
av vårdinformationssystem och dels för att utvecklingen innebär en komplex ombyggnad 
av befintliga system. 

Skulle tidplan för nuvarande krav på anslutning till nationell läkemedelslista kvarstå utan 
nödvändiga lagändringar samtidigt som regionernas tidplaner för införande av nya 
vårdinformationssystem skulle vara oförändrade eller skjutas framåt, skulle det innebära 
stora patientsäkerhetsrisker. Recept skulle behöva skickas vid sidan av ordinarie system 
eller i värsta fall behöva skrivas på papper för en stor del av Sveriges befolkning, och med 
krav på dubbeldokumentation till följd. 
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I nuläget har regionerna identifierat en avsaknad av en nationell gemensam strategisk 
styrning för bland annat innehåll, prioritering och tidplan för kommande utveckling av 
registret. Region Halland anser att för att få ut den fulla potentialen av Nationell 
läkemedelslista så krävs en ömsesidigt god samverkan i partnerskap mellan regioner, 
myndighet och andra berörda parter både på strategisk, taktisk och operativ nivå. 

Slutsats 
Då den anslutning till en läsfunktionalitet som finns beskrivet i 4.2.1 ändå ger en betydande 
kvalitetshöjning för förskrivarna, ser Region Halland att de föreslagna förändringarna i 
lagen möjliggör en trygg, jämnlik och säker övergång till nya arbetssätt och ny 
funktionalitet. 

Region Halland delar promemorians beskrivning av konsekvenserna för patienterna och 
regionerna, dvs att de positiva effekterna av förslaget överstiger de mer marginellt negativa 
effekterna. 

Region Halland beräknar att hinna ansluta till Nationell läkemedelslista i ett samlat steg 
med både läs- och skrivfunktionalitet innan 1 december 2025. Dock har Region Halland 
ännu inte genomfört bytet av vårdinformationssystem, och en mycket snäv tidplan är lagd 
för utveckling och anslutning till Nationell läkemedelslista från leverantörens sida. Detta 
sammantaget kan fortfarande göra att tidplanen behöver förskjutas något. En 
senareläggning av sista datum för anslutning samt möjligheten att ha kvar transformatorn 
lite längre, skulle därför ge regionen möjlighet att inte behöva införa en eventuellt bristande 
produkt endast på grund av nuvarande lagkrav. 

 

 

  

Region Halland 
 

Måns Arnrup 

IT- och digitaliseringsdirektör 
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Remissvar över promemoria S2024/02118, Åtgärder för en effektiv och patientsäker  anslutning till nationell läkemedelslista

Sammanfattning
Region Halland står bakom innehållet i promemorian, det vill säga att lagen behöver justeras för att göra det möjligt för anslutande parter att senarelägga vissa delar i anslutningen till Nationell läkemedelslista. Föreslagen justering är nödvändig för att få ett patientsäkert nationellt införande i alla regioner.
Senareläggningen beräknas inte påverka Region Hallands planer på att ansluta till Nationell läkemedelslista enligt befintliga krav.
Då Nationell läkemedelslista kommer att finnas på plats under en lång tid framöver och även kommer att vara föremål för framtida vidareutvecklingar, ser Region Halland gärna att man ser över och tillsätter en gemensam strategisk styrning av innehåll, tidplan och prioritering av utveckling.

Bakgrund

I det nationella samarbetet mellan regionerna gällande anslutning till Nationell läkemedelslista har det tidigt identifierats att det finns stora utmaningar för flertalet regioner att hinna ansluta till Nationell läkemedelslista enligt nuvarande krav. Dels på grund av en kombination av att flera regioner har fått skjuta fram sina ursprungliga planer för byte av vårdinformationssystem och dels för att utvecklingen innebär en komplex ombyggnad av befintliga system.

Skulle tidplan för nuvarande krav på anslutning till nationell läkemedelslista kvarstå utan nödvändiga lagändringar samtidigt som regionernas tidplaner för införande av nya vårdinformationssystem skulle vara oförändrade eller skjutas framåt, skulle det innebära stora patientsäkerhetsrisker. Recept skulle behöva skickas vid sidan av ordinarie system eller i värsta fall behöva skrivas på papper för en stor del av Sveriges befolkning, och med krav på dubbeldokumentation till följd.

I nuläget har regionerna identifierat en avsaknad av en nationell gemensam strategisk styrning för bland annat innehåll, prioritering och tidplan för kommande utveckling av registret. Region Halland anser att för att få ut den fulla potentialen av Nationell läkemedelslista så krävs en ömsesidigt god samverkan i partnerskap mellan regioner, myndighet och andra berörda parter både på strategisk, taktisk och operativ nivå.

Slutsats

Då den anslutning till en läsfunktionalitet som finns beskrivet i 4.2.1 ändå ger en betydande kvalitetshöjning för förskrivarna, ser Region Halland att de föreslagna förändringarna i lagen möjliggör en trygg, jämnlik och säker övergång till nya arbetssätt och ny funktionalitet.
Region Halland delar promemorians beskrivning av konsekvenserna för patienterna och regionerna, dvs att de positiva effekterna av förslaget överstiger de mer marginellt negativa effekterna.
Region Halland beräknar att hinna ansluta till Nationell läkemedelslista i ett samlat steg med både läs- och skrivfunktionalitet innan 1 december 2025. Dock har Region Halland ännu inte genomfört bytet av vårdinformationssystem, och en mycket snäv tidplan är lagd för utveckling och anslutning till Nationell läkemedelslista från leverantörens sida. Detta sammantaget kan fortfarande göra att tidplanen behöver förskjutas något. En senareläggning av sista datum för anslutning samt möjligheten att ha kvar transformatorn lite längre, skulle därför ge regionen möjlighet att inte behöva införa en eventuellt bristande produkt endast på grund av nuvarande lagkrav.
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